



## AYUNTAMIENTO DE MUEL

### Liquidación Presupuestaria – Ejercicio 2017

Liquidación del presupuesto de gastos resumen por capítulos .....	2
Liquidación del presupuesto de ingresos resumen por capítulos .....	3
Liquidación del presupuesto de gastos por aplicación .....	4
Liquidación del presupuesto de ingresos por aplicación.....	12
Remanente de Tesorería .....	15
Resultado presupuestario.....	16



## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017

## I.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPÍTULOS

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

Clasificación Económica		Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1	GASTOS DE PERSONAL	450.000,00	0,00	450.000,00	404.479,87	404.479,87	404.185,98	293,89	45.520,13
2	GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	1.080.000,00	0,00	1.080.000,00	766.357,79	766.357,79	752.822,51	13.535,28	313.642,21
3	GASTOS FINANCIEROS	5.500,00	0,00	5.500,00	2.649,30	2.649,30	2.633,02	16,28	2.850,70
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	50.500,00	0,00	50.500,00	31.534,70	31.534,70	17.147,78	14.386,92	18.965,30
6	INVERSIONES REALES	567.000,00	148.973,15	715.973,15	594.140,12	341.523,26	334.964,44	6.558,82	374.449,89
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	5.000,00	0,00	5.000,00	182,32	182,32	0,00	182,32	4.817,68
9	PASIVOS FINANCIEROS	42.000,00	28.798,76	70.798,76	40.798,76	40.798,76	40.798,76	0,00	30.000,00
	<b>Total Presupuesto</b>	<b>2.200.000,00</b>	<b>177.771,91</b>	<b>2.377.771,91</b>	<b>1.840.142,86</b>	<b>1.587.526,00</b>	<b>1.552.552,49</b>	<b>34.973,51</b>	<b>790.245,91</b>



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017  
Importe: euros  
A fecha: 31/12/2017

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN POR CAPÍTULO

Capítulo		Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
1	IMPUESTOS DIRECTOS	720.000,00	0,00	720.000,00	724.290,16	3.346,08	0,00	720.944,08	720.944,08	0,00	944,08
2	IMPUESTOS INDIRECTOS	15.000,00	0,00	15.000,00	5.557,23	0,00	0,00	5.557,23	5.557,23	0,00	-9.442,77
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	318.000,00	0,00	318.000,00	262.870,23	20.147,58	0,00	242.722,65	242.722,65	0,00	-75.277,35
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	475.000,00	0,00	475.000,00	455.999,92	0,00	0,00	455.999,92	384.673,04	71.326,88	-19.000,08
5	INGRESOS PATRIMONIALES	122.000,00	0,00	122.000,00	89.482,38	10,87	0,00	89.471,51	89.471,51	0,00	-32.528,49
6	ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES	150.000,00	0,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-150.000,00
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	400.000,00	112.788,10	512.788,10	277.175,97	462,76	0,00	276.713,21	276.713,21	0,00	-236.074,89
8	ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	64.983,81	64.983,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-64.983,81
	<b>Total Presupuesto</b>	<b>2.200.000,00</b>	<b>177.771,91</b>	<b>2.377.771,91</b>	<b>1.815.375,89</b>	<b>23.967,29</b>	<b>0,00</b>	<b>1.791.408,60</b>	<b>1.720.081,72</b>	<b>71.326,88</b>	<b>-586.363,31</b>



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
0110.31000	Intereses	1.000,00	0,00	1.000,00	85,65	85,65	85,65	0,00	914,35
0110.91300	Amortización de préstamos a largo plazo de entes de fuera del sector público	42.000,00	28.798,76	70.798,76	40.798,76	40.798,76	40.798,76	0,00	30.000,00
1510.22706	Estudios y trabajos técnicos (Arquitecto)	20.000,00	0,00	20.000,00	19.547,17	19.547,17	18.343,22	1.203,95	452,83
1510.22712	Actualización P.G.O.U	25.000,00	0,00	25.000,00	749,99	749,99	749,99	0,00	24.250,01
1510.35200	Intereses de demora en cumplimiento de sentencia TSJA.	800,00	0,00	800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	800,00
1510.62100	Adquisición terrenos	15.000,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
1510.62200	Adquisición de edificios	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
1510.62201	Edificio Silo de cereal	150.000,00	0,00	150.000,00	132.191,67	132.191,67	132.191,67	0,00	17.808,33
1510.78000	Junta Sector S-1 de PGOU (Derrama)	5.000,00	0,00	5.000,00	182,32	182,32	0,00	182,32	4.817,68
1531.21001	Caminos y zonas verdes	20.000,00	0,00	20.000,00	6.626,62	6.626,62	6.360,42	266,20	13.373,38
1532.21000	Vías Públicas	25.000,00	0,00	25.000,00	6.039,63	6.039,63	6.039,63	0,00	18.960,37
1532.61901	Pavimentación Avda. Virgen de la Fuente	160.000,00	0,00	160.000,00	155.257,38	5.527,28	5.527,28	0,00	154.472,72
1532.61902	Mejoras en Urbanización calle Tenor Fleta	30.000,00	0,00	30.000,00	20.357,57	20.357,57	20.357,57	0,00	9.642,43
1532.61904	Pavimentación diversas calles	0,00	0,00	0,00	22.095,08	22.095,08	22.095,08	0,00	-22.095,08
1600.21000	Saneamiento	20.000,00	0,00	20.000,00	14.470,24	14.470,24	14.361,34	108,90	5.529,76
1610.20900	Cánon Confederación Hidrográfica del Ebro	20.000,00	0,00	20.000,00	45.739,48	45.739,48	45.673,54	65,94	-25.739,48
1610.20901	Impuesto contaminación del agua	5.000,00	0,00	5.000,00	1.076,60	1.076,60	1.076,60	0,00	3.923,40
1610.21000	Abastecimiento	20.000,00	0,00	20.000,00	13.143,00	13.143,00	12.753,00	390,00	6.857,00



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1610.63300	Reparación pozoa abastecimiento agua (Las Norias y Pitarco)	3.000,00	32.028,70	35.028,70	28.359,00	28.359,00	28.359,00	0,00	6.669,70
1621.22700	Recogida de residuos sólidos urbanos	55.000,00	0,00	55.000,00	45.289,49	45.289,49	45.289,49	0,00	9.710,51
1621.62501	Contenedores. Recogida de residuos	0,00	0,00	0,00	2.758,80	2.758,80	2.758,80	0,00	-2.758,80
1630.21300	Mantenimiento Barredora	3.000,00	0,00	3.000,00	1.055,37	1.055,37	1.055,37	0,00	1.944,63
1630.22103	Combustible Barredora	2.000,00	0,00	2.000,00	144,25	144,25	144,25	0,00	1.855,75
1640.21203	Mantenimientos varios Cementerio	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
1650.21000	Alumbrado Público	20.000,00	0,00	20.000,00	7.671,81	7.671,81	7.671,81	0,00	12.328,19
1710.21000	Parques y jardines	15.000,00	0,00	15.000,00	18.768,79	18.768,79	18.768,79	0,00	-3.768,79
1710.62502	Adquisición de parques infantiles	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
1720.61903	Limpieza cauce Río Huerva	15.000,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
1720.63900	Instalación eléctrica ahorro energético	45.000,00	41.298,39	86.298,39	78.371,86	45.217,86	42.434,86	2.783,00	41.080,53
2310.22616	Servicio social de base. Aportación Comarca	12.000,00	0,00	12.000,00	6.370,65	6.370,65	6.370,65	0,00	5.629,35
2310.22617	Ayuda a domicilio. Aportación Comarca	12.000,00	0,00	12.000,00	15.611,80	15.611,80	15.611,80	0,00	-3.611,80
2410.47000	Subvenciones para fomento del empleo	12.000,00	0,00	12.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.000,00
3110.22621	Campaña extraordinaria de esterilización animal	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
3110.62301	Desfibriladores	5.000,00	0,00	5.000,00	3.517,47	3.517,47	3.517,47	0,00	1.482,53
3120.21202	Consultorio Médico	6.000,00	0,00	6.000,00	2.213,22	2.213,22	2.213,22	0,00	3.786,78
3120.22153	Energía Eléctrica Consultoría Médico	2.500,00	0,00	2.500,00	846,12	846,12	846,12	0,00	1.653,88
3120.22713	Limpieza Consultorio Médico	8.000,00	0,00	8.000,00	3.016,53	3.016,53	3.016,53	0,00	4.983,47



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
3210.22712	Limpieza guardería	8.000,00	0,00	8.000,00	3.056,65	3.056,65	3.056,65	0,00	4.943,35
3230.13000	Retribuciones básicas	25.000,00	674,59	25.674,59	26.641,50	26.641,50	26.641,50	0,00	-966,91
3230.15000	Productividad	17.000,00	0,00	17.000,00	15.841,08	15.841,08	15.841,08	0,00	1.158,92
3230.21200	Colegio Público	6.000,00	0,00	6.000,00	2.384,40	2.384,40	2.384,40	0,00	3.615,60
3230.21201	Guardería	6.000,00	0,00	6.000,00	3.086,25	3.086,25	3.086,25	0,00	2.913,75
3230.22103	Colegio Gasoleo Calefacción	7.000,00	0,00	7.000,00	3.707,60	3.707,60	3.707,60	0,00	3.292,40
3230.22152	Energía Eléctrica Guardería	2.000,00	0,00	2.000,00	686,89	686,89	686,89	0,00	1.313,11
3230.22154	Energía Eléctrica Colegio Público	5.000,00	0,00	5.000,00	1.041,82	1.041,82	1.041,82	0,00	3.958,18
3230.22613	Educación de adultos	12.000,00	0,00	12.000,00	10.179,73	10.179,73	10.179,73	0,00	1.820,27
3230.22799	Servicio de catering. Guardería	6.000,00	0,00	6.000,00	2.838,66	2.838,66	2.838,66	0,00	3.161,34
3230.48010	A Asociación Espacio Musical	0,00	900,00	900,00	867,15	867,15	0,00	867,15	32,85
3230.48011	A Agrupación Musical. Convenio	0,00	8.500,00	8.500,00	5.968,67	5.968,67	0,00	5.968,67	2.531,33
3230.48012	A Amantes de la Jota. Convenio	0,00	2.500,00	2.500,00	2.212,18	2.212,18	0,00	2.212,18	287,82
3260.48001	A Ampa Molek	0,00	900,00	900,00	900,00	900,00	0,00	900,00	0,00
3321.22611	Biblioteca	500,00	0,00	500,00	607,00	607,00	607,00	0,00	-107,00
3321.62503	Adquisición de libros para la biblioteca	2.000,00	0,00	2.000,00	1.548,13	1.548,13	1.548,13	0,00	451,87
3330.21200	Casa de cultura y tercera edad	10.000,00	0,00	10.000,00	5.096,56	5.096,56	5.096,56	0,00	4.903,44
3330.22155	Energía Eléctrica Casa Cultura	6.500,00	0,00	6.500,00	4.065,57	4.065,57	4.065,57	0,00	2.434,43
3330.60903	Equipamientos Sociales (Rampa Casa Cultura)	8.000,00	0,00	8.000,00	7.998,10	7.998,10	7.998,10	0,00	1,90
3340.22609	Actividades culturales	35.000,00	0,00	35.000,00	18.999,11	18.999,11	18.999,11	0,00	16.000,89
3340.22612	Actividades Tiempo Libre (Pispotes)	15.000,00	0,00	15.000,00	20.646,00	20.646,00	20.646,00	0,00	-5.646,00
3340.22614	Plan de Acción Social (Juventud)	12.000,00	0,00	12.000,00	3.740,00	3.740,00	3.740,00	0,00	8.260,00



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
3340.48003	A Cofradía Entrada de Jesús en Jerusalén	0,00	900,00	900,00	900,00	900,00	0,00	900,00	0,00
3340.48004	A Asociación de Ceramistas	0,00	600,00	600,00	304,92	304,92	0,00	304,92	295,08
3340.62500	Mobiliario para Plan de Accion Social (Juventud) y Actividades Tiempo Libre (Pispotes)	0,00	0,00	0,00	1.967,31	1.967,31	1.967,31	0,00	-1.967,31
3360.60903	Otras inversiones nuevas en infraestructuras y bienes destinados al uso general	0,00	13.854,50	13.854,50	13.854,50	13.854,48	13.854,48	0,00	0,02
3360.61106	Restauración Bienes Propiedad Municipal (Campanas Ermita)	10.000,00	0,00	10.000,00	7.668,98	7.668,98	7.668,98	0,00	2.331,02
3360.61107	Ermita Restauración Altar Virgen de la Fuente	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
3360.61108	Restauración del Retablo de San Miguel Arcángel	0,00	11.600,00	11.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.600,00
3370.25000	Trabajos realizados por administraciones públicas y otras entidades públicas	0,00	0,00	0,00	2.589,94	2.589,94	2.589,94	0,00	-2.589,94
3370.48002	A Asociación Tercera Edad Inmaculada	0,00	900,00	900,00	208,00	208,00	0,00	208,00	692,00
3370.48006	A Asociación de Mujeres Alfar	0,00	900,00	900,00	900,00	900,00	0,00	900,00	0,00
3380.22615	Festejos populares	95.000,00	0,00	95.000,00	99.775,51	99.775,51	93.483,51	6.292,00	-4.775,51
3400.22799	Servicio de socorrismo	15.000,00	0,00	15.000,00	14.398,98	14.398,98	14.398,98	0,00	601,02
3410.22610	Actividades deportivas	15.000,00	0,00	15.000,00	11.768,12	11.768,12	11.768,12	0,00	3.231,88
3410.22618	Actividades deportivas. Aportación Comarca	3.000,00	0,00	3.000,00	6.410,00	6.410,00	6.410,00	0,00	-3.410,00
3410.48007	A C.D. Muel	0,00	900,00	900,00	900,00	900,00	0,00	900,00	0,00
3410.48008	A Club de Montaña la Galocha	0,00	600,00	600,00	600,00	600,00	0,00	600,00	0,00
3420.21200	Centros deportivos	20.000,00	0,00	20.000,00	9.362,33	9.362,33	5.127,33	4.235,00	10.637,67
3420.22103	Polideportivo Pellet calefacción	5.000,00	0,00	5.000,00	1.176,60	1.176,60	789,64	386,96	3.823,40
3420.22151	Energía Eléctrica Polideportivo	6.000,00	0,00	6.000,00	2.866,17	2.866,17	2.866,17	0,00	3.133,83



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
3420.22710	Limpieza polideportivo	15.000,00	0,00	15.000,00	10.516,11	10.516,11	10.516,11	0,00	4.483,89
3420.60901	Polideportivo	25.000,00	50.191,56	75.191,56	71.406,29	28.939,33	25.859,88	3.079,45	46.252,23
3420.60902	Pista de pádel	20.000,00	0,00	20.000,00	27.140,78	0,00	0,00	0,00	20.000,00
4320.22619	Turismo	5.000,00	0,00	5.000,00	2.964,50	2.964,50	2.964,50	0,00	2.035,50
4590.60900	Acceso a A-1101 hasta el "Centro deportivo piscinas"	10.000,00	0,00	10.000,00	3.751,00	3.751,00	3.751,00	0,00	6.249,00
9120.10000	Retribuciones básicas. Organos de gobierno	30.000,00	0,00	30.000,00	28.421,40	28.421,40	28.421,40	0,00	1.578,60
9120.22601	Atenciones protocolarias y representativas	12.000,00	0,00	12.000,00	4.048,98	4.048,98	3.987,58	61,40	7.951,02
9120.23000	De los miembros de los órganos de gobierno	10.000,00	0,00	10.000,00	7.200,00	7.200,00	7.200,00	0,00	2.800,00
9120.23100	Locomoción	2.000,00	0,00	2.000,00	60,61	60,61	60,61	0,00	1.939,39
9200.12000	Sueldos del Grupo A1	25.000,00	0,00	25.000,00	18.993,58	18.993,58	18.776,55	217,03	6.006,42
9200.12006	Trienios	6.000,00	0,00	6.000,00	3.255,38	3.255,38	3.255,38	0,00	2.744,62
9200.12100	Complemento de destino	10.000,00	0,00	10.000,00	7.202,79	7.202,79	7.202,79	0,00	2.797,21
9200.12101	Complemento específico	18.000,00	0,00	18.000,00	12.967,64	12.967,64	12.967,64	0,00	5.032,36
9200.13000	Retribuciones básicas. Personal laboral	100.000,00	-674,59	99.325,41	87.936,93	87.936,93	87.936,93	0,00	11.388,48
9200.13002	Complementarias	50.000,00	0,00	50.000,00	49.560,98	49.560,98	49.560,98	0,00	439,02
9200.13100	Retribuciones básicas. Laboral eventual	55.000,00	0,00	55.000,00	48.045,87	48.045,87	47.969,01	76,86	6.954,13
9200.15000	Laboral eventual. Productividad	10.000,00	0,00	10.000,00	7.588,05	7.588,05	7.588,05	0,00	2.411,95
9200.16000	Seguridad Social	104.000,00	0,00	104.000,00	97.964,67	97.964,67	97.964,67	0,00	6.035,33
9200.16200	Formación y perfeccionamiento del personal	0,00	0,00	0,00	60,00	60,00	60,00	0,00	-60,00
9200.20200	Arrendamientos de edificios y otras construcciones	1.000,00	0,00	1.000,00	626,94	626,94	626,94	0,00	373,06
9200.20600	Arrendamientos de equipos para procesos de información	5.000,00	0,00	5.000,00	923,25	923,25	923,25	0,00	4.076,75





## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9200.21200	Dependencias municipales y otros edificios y construcciones	15.000,00	0,00	15.000,00	8.113,13	8.113,13	8.113,13	0,00	6.886,87
9200.21203	Nave Almacén	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
9200.21204	Báscula Municipal	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
9200.21205	Contenedores Soterrados	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
9200.21300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	5.000,00	0,00	5.000,00	5.018,25	5.018,25	5.018,25	0,00	-18,25
9200.21400	Elementos de transporte	6.000,00	0,00	6.000,00	1.097,13	1.097,13	1.097,13	0,00	4.902,87
9200.21500	Mobiliario	15.000,00	0,00	15.000,00	13.362,25	13.362,25	13.362,25	0,00	1.637,75
9200.21600	Equipos para procesos de información	5.000,00	0,00	5.000,00	2.947,78	2.947,78	2.947,78	0,00	2.052,22
9200.21901	Reparaciones, mantenimiento y conservaciones ordinarias	15.000,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
9200.22000	Material de oficina	5.000,00	0,00	5.000,00	1.715,94	1.715,94	1.715,94	0,00	3.284,06
9200.22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	2.000,00	0,00	2.000,00	3.211,48	3.211,48	3.211,48	0,00	-1.211,48
9200.22003	Fotocopias y material fungible	4.000,00	0,00	4.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.000,00
9200.22100	Energía eléctrica varias dependencias	60.000,00	0,00	60.000,00	74.126,18	74.126,18	74.126,18	0,00	-14.126,18
9200.22103	Combustibles y carburantes	12.000,00	0,00	12.000,00	18.830,80	18.830,80	18.830,80	0,00	-6.830,80
9200.22104	Vestuario	2.000,00	0,00	2.000,00	824,99	824,99	824,99	0,00	1.175,01
9200.22106	Productos farmacéuticos	1.000,00	0,00	1.000,00	134,96	134,96	134,96	0,00	865,04
9200.22110	Productos de limpieza y aseo	2.000,00	0,00	2.000,00	1.149,37	1.149,37	1.149,37	0,00	850,63
9200.22150	Energía Eléctrica Casa Consistorial	6.000,00	0,00	6.000,00	2.664,79	2.664,79	2.664,79	0,00	3.335,21
9200.22158	Energía Eléctrica Cno. Mozota Bombas Elevación Agua	8.000,00	0,00	8.000,00	6.271,04	6.271,04	6.271,04	0,00	1.728,96
9200.22161	Energía Eléctrica Ctra. Villar de los Navarros	12.500,00	0,00	12.500,00	6.397,41	6.397,41	6.397,41	0,00	6.102,59



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9200.22162	Energía Eléctrica Avda. García Gimenez	10.000,00	0,00	10.000,00	5.512,67	5.512,67	5.512,67	0,00	4.487,33
9200.22199	Otros suministros	35.000,00	0,00	35.000,00	18.646,93	18.646,93	18.567,89	79,04	16.353,07
9200.22200	Telefónicas	15.000,00	0,00	15.000,00	12.424,61	12.424,61	12.424,61	0,00	2.575,39
9200.22201	Postales	4.000,00	0,00	4.000,00	2.744,54	2.744,54	2.744,54	0,00	1.255,46
9200.22400	Primas de seguros	22.000,00	0,00	22.000,00	18.965,52	18.965,52	18.965,52	0,00	3.034,48
9200.22602	Publicidad y propaganda	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
9200.22603	Publicación en Diarios Oficiales	1.000,00	0,00	1.000,00	876,03	876,03	876,03	0,00	123,97
9200.22604	Jurídicos, contenciosos	35.000,00	0,00	35.000,00	9.549,99	9.549,99	9.549,99	0,00	25.450,01
9200.22606	Reuniones, conferencias y cursos	8.000,00	0,00	8.000,00	9.923,10	9.923,10	9.923,10	0,00	-1.923,10
9200.22699	Otros gastos diversos	15.000,00	0,00	15.000,00	4.588,39	4.588,39	4.588,39	0,00	10.411,61
9200.22700	Limpieza consultorio médico, guardería y ermita	0,00	0,00	0,00	8.645,00	8.645,00	8.645,00	0,00	-8.645,00
9200.22701	Seguridad	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
9200.22708	Servicios de recaudación a favor de la Entidad	40.000,00	0,00	40.000,00	36.429,04	36.429,04	36.429,04	0,00	3.570,96
9200.22711	Limpieza. Otras dependencias municipales	6.000,00	0,00	6.000,00	2.003,00	2.003,00	2.003,00	0,00	3.997,00
9200.22799	Otros trabajos realizados por empresas y profesionales	35.000,00	0,00	35.000,00	26.978,43	26.978,43	26.532,54	445,89	8.021,57
9200.35200	Intereses de demora	1.700,00	0,00	1.700,00	1.602,05	1.602,05	1.602,05	0,00	97,95
9200.62301	Adquisición Máquinaria (Desbrozadora, Equipo de Tratamiento etc)	17.000,00	0,00	17.000,00	15.578,90	15.453,90	14.757,53	696,37	1.546,10
9200.62400	Elementos de transporte	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
9200.62600	Adquisición de equipos informáticos	5.000,00	0,00	5.000,00	317,30	317,30	317,30	0,00	4.682,70
9240.22620	Procesos participativos y transparencia	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9240.48000	A Familias e Instituciones sin fines de lucro	25.000,00	-18.449,00	6.551,00	5.414,94	5.414,94	5.414,94	0,00	1.136,06
9240.48005	A Asociación Ciudadana de Muel	0,00	849,00	849,00	626,00	626,00	0,00	626,00	223,00
9340.35900	Otros gastos financieros	2.000,00	0,00	2.000,00	961,60	961,60	945,32	16,28	1.038,40
9430.46301	A Mancomunidad Ribera bajo Huerva. Canón de vertido	5.000,00	0,00	5.000,00	3.907,69	3.907,69	3.907,69	0,00	1.092,31
9430.46500	A Comarcas. Mantenimiento	1.500,00	0,00	1.500,00	1.312,00	1.312,00	1.312,00	0,00	188,00
9430.46503	A Comarcas. Antigranizo	3.000,00	0,00	3.000,00	2.779,26	2.779,26	2.779,26	0,00	220,74
9430.46600	A otras Entidades que agrupen municipios	4.000,00	0,00	4.000,00	3.733,89	3.733,89	3.733,89	0,00	266,11
	<b>Total</b>	<b>2.200.000,00</b>	<b>177.771,91</b>	<b>2.377.771,91</b>	<b>1.840.142,86</b>	<b>1.587.526,00</b>	<b>1.552.552,49</b>	<b>34.973,51</b>	<b>790.245,91</b>



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
11200	De Naturaleza Rústica	25.000,00	0,00	25.000,00	23.855,14	87,04	0,00	23.768,10	23.768,10	0,00	-1.231,90
11300	De Naturaleza Urbana	425.000,00	0,00	425.000,00	444.342,08	2.596,23	0,00	441.745,85	441.745,85	0,00	16.745,85
11400	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de características especiales	85.000,00	0,00	85.000,00	88.697,77	0,00	0,00	88.697,77	88.697,77	0,00	3.697,77
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica	55.000,00	0,00	55.000,00	57.253,81	56,00	0,00	57.197,81	57.197,81	0,00	2.197,81
13000	Actividades empresariales	130.000,00	0,00	130.000,00	110.141,36	606,81	0,00	109.534,55	109.534,55	0,00	-20.465,45
29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras	15.000,00	0,00	15.000,00	5.557,23	0,00	0,00	5.557,23	5.557,23	0,00	-9.442,77
30000	Tasa: Agua y vertido	75.000,00	0,00	75.000,00	86.428,75	166,74	0,00	86.262,01	86.262,01	0,00	11.262,01
30200	Tasa de residuos sólidos urbanos	55.000,00	0,00	55.000,00	57.861,10	0,00	0,00	57.861,10	57.861,10	0,00	2.861,10
30901	Tasa: cementerio municipal	6.000,00	0,00	6.000,00	3.160,00	0,00	0,00	3.160,00	3.160,00	0,00	-2.840,00
31301	Tasa: piscinas municipales	20.000,00	0,00	20.000,00	22.139,50	0,00	0,00	22.139,50	22.139,50	0,00	2.139,50
31901	Tasa: bodas	1.000,00	0,00	1.000,00	700,00	0,00	0,00	700,00	700,00	0,00	-300,00
32100	Tasa: obras particulares	5.000,00	0,00	5.000,00	977,28	0,00	0,00	977,28	977,28	0,00	-4.022,72
32101	Apertura de establecimientos	5.000,00	0,00	5.000,00	960,67	0,00	0,00	960,67	960,67	0,00	-4.039,33
32301	Tasas: tramitación instrumentos de planeamiento	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-2.000,00
32302	Tasa: inspección de establecimientos	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.000,00
32500	Tasa por expedición de documentos	1.000,00	0,00	1.000,00	156,00	0,00	0,00	156,00	156,00	0,00	-844,00
32501	Tasa: uso fotocopiadora y fax	1.000,00	0,00	1.000,00	35,00	0,00	0,00	35,00	35,00	0,00	-965,00
32502	Tasa por matrícula y censo de perros	500,00	0,00	500,00	288,00	0,00	0,00	288,00	288,00	0,00	-212,00
32503	Tasa: guardería	25.000,00	0,00	25.000,00	26.282,59	0,00	0,00	26.282,59	26.282,59	0,00	1.282,59
33100	Tasa por entrada de vehículos	100,00	0,00	100,00	276,00	0,00	0,00	276,00	276,00	0,00	176,00



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
33200	Tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial por empresas explotadoras de servicios de suministros	45.000,00	0,00	45.000,00	36.611,03	0,00	0,00	36.611,03	36.611,03	0,00	-8.388,97
33500	Tasa por ocupación de la vía pública con terrazas	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.000,00
33701	Tasas: carteles	400,00	0,00	400,00	15,00	0,00	0,00	15,00	15,00	0,00	-385,00
33900	Otras tasas por utilización privativa del dominio público	5.000,00	0,00	5.000,00	2.529,00	0,00	0,00	2.529,00	2.529,00	0,00	-2.471,00
33901	Tasa: uso del pabellón e instalaciones municipales	3.000,00	0,00	3.000,00	435,00	0,00	0,00	435,00	435,00	0,00	-2.565,00
34900	Arrendamiento apartamentos turísticos	1.000,00	0,00	1.000,00	265,00	0,00	0,00	265,00	265,00	0,00	-735,00
38900	Otros reintegros de operaciones corrientes	0,00	0,00	0,00	3.570,31	0,00	0,00	3.570,31	3.570,31	0,00	3.570,31
39211	Recargo de apremio	5.000,00	0,00	5.000,00	7.297,44	0,00	0,00	7.297,44	7.297,44	0,00	2.297,44
39300	Intereses de demora	5.000,00	0,00	5.000,00	2.671,02	0,00	0,00	2.671,02	2.671,02	0,00	-2.328,98
39610	Cuotas de urbanización	5.000,00	0,00	5.000,00	6.207,79	19.980,84	0,00	-13.773,05	-13.773,05	0,00	-18.773,05
39900	Otros ingresos diversos	50.000,00	0,00	50.000,00	4.003,75	0,00	0,00	4.003,75	4.003,75	0,00	-45.996,25
42000	Participación en los Tributos del Estado	225.000,00	0,00	225.000,00	205.616,31	0,00	0,00	205.616,31	205.616,31	0,00	-19.383,69
45000	DGA. Fondo aragonés de participación	50.000,00	0,00	50.000,00	78.946,97	0,00	0,00	78.946,97	78.946,97	0,00	28.946,97
45001	Otras transferencias incondicionadas	0,00	0,00	0,00	600,00	0,00	0,00	600,00	600,00	0,00	600,00
46100	De Diputaciones, Consejos o Cabildos	125.000,00	0,00	125.000,00	138.317,01	0,00	0,00	138.317,01	67.486,03	70.830,98	13.317,01
46500	De Comarcas	50.000,00	0,00	50.000,00	12.520,10	0,00	0,00	12.520,10	12.520,10	0,00	-37.479,90
48000	De familias e instituciones sin fines de lucro	20.000,00	0,00	20.000,00	14.491,53	0,00	0,00	14.491,53	13.995,63	495,90	-5.508,47



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
48001	Inscripciones cursos	5.000,00	0,00	5.000,00	5.508,00	0,00	0,00	5.508,00	5.508,00	0,00	508,00
52000	Intereses de depósitos	2.000,00	0,00	2.000,00	1.057,55	0,00	0,00	1.057,55	1.057,55	0,00	-942,45
54100	Arrendamiento de finas urbanas	20.000,00	0,00	20.000,00	8.300,00	0,00	0,00	8.300,00	8.300,00	0,00	-11.700,00
54200	Arrendamiento de fincas rústicas	100.000,00	0,00	100.000,00	80.124,83	10,87	0,00	80.113,96	80.113,96	0,00	-19.886,04
61900	Edificio silo almacén cereal	150.000,00	0,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-150.000,00
75080	Otras transferencias de capital de la Administración General de la Comunidad Autónoma	75.000,00	0,00	75.000,00	43.754,08	0,00	0,00	43.754,08	43.754,08	0,00	-31.245,92
76100	De Diputaciones, Consejos o Cabildos	275.000,00	59.696,54	334.696,54	153.578,05	462,76	0,00	153.115,29	153.115,29	0,00	-181.581,25
76103	Agenda local 21	0,00	0,00	0,00	29.652,28	0,00	0,00	29.652,28	29.652,28	0,00	29.652,28
76500	De comarcas	50.000,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-50.000,00
77000	ACUERDO EXTRAJUDICIAL COALVI	0,00	50.191,56	50.191,56	50.191,56	0,00	0,00	50.191,56	50.191,56	0,00	0,00
78002	Arzobispado	0,00	2.900,00	2.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-2.900,00
87000	Para gastos generales	0,00	36.162,05	36.162,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-36.162,05
87010	Para gastos con financiación afectada	0,00	28.821,76	28.821,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-28.821,76
	<b>Total Presupuesto</b>	<b>2.200.000,00</b>	<b>177.771,91</b>	<b>2.377.771,91</b>	<b>1.815.375,89</b>	<b>23.967,29</b>	<b>0,00</b>	<b>1.791.408,60</b>	<b>1.720.081,72</b>	<b>71.326,88</b>	<b>-586.363,31</b>



## Remanente de Tesorería

Ejercicio: 2017  
 Importe: euros  
 A fecha: 31/12/2017

Nº de Cuentas	Componentes	Año 2017		Año 2016	
57, 556	<b>1.- (+) Fondos Líquidos</b>		<b>1.413.464,03</b>		<b>1.130.404,36</b>
	<b>2.- (+) Derechos Pendientes de Cobro</b>		<b>239.501,78</b>		<b>349.302,42</b>
430	- (+) del Presupuesto corriente	71.326,88		170.672,40	
431	- (+) de Presupuestos cerrados	148.217,18		158.523,19	
270, 440, 442, 449, 456, 470, 471, 472, 550, 565	- (+) de operaciones no presupuestarias	19.957,72		20.106,83	
	<b>3. (-) Obligaciones pendientes de pago</b>		<b>180.222,12</b>		<b>219.534,74</b>
400	- (+) del Presupuesto corriente	34.973,51		58.506,99	
401	- (+) de Presupuestos cerrados	0,00		0,00	
180, 410, 419, 453, 456, 475, 476, 477, 521, 550, 560	- (+) de operaciones no presupuestarias	145.248,61		161.027,75	
	<b>4.- (+) Partidas pendientes de aplicación</b>		<b>-40.714,84</b>		<b>-40.734,20</b>
554, 559	-(-) cobros realizados pendientes e aplicación definitiva	41.020,95		42.393,37	
555, 5581, 5585	-(+)-pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	306,11		1.659,17	
	<b>I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 – 3 + 4)</b>		<b>1.432.028,85</b>		<b>1.219.437,84</b>
298, 4900, 4901, 598	<b>II. Saldos de dudoso cobro</b>		<b>137.696,08</b>		<b>132.328,64</b>
	<b>III. Exceso de financiación afectada</b>		<b>188.519,05</b>		<b>77.134,81</b>
	<b>IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I – II – III)</b>		<b>1.105.813,72</b>		<b>1.009.974,39</b>



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. Resultado Presupuestario

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

Conceptos	Derechos Reconocidos Netos	Obligaciones Reconocidas Netas	Ajustes	Resultado Presupuestario
a) Operaciones corrientes	1.514.695,39	1.205.021,66		309.673,73
b) Operaciones de capital	276.713,21	341.705,58		-64.992,37
1. Total Operaciones no financieras (a + b)	1.791.408,60	1.546.727,24		244.681,36
c) Activos Financieros	0,00	0,00		0,00
d) Pasivos Financieros	0,00	40.798,76		-40.798,76
2. Total Operaciones financieras (c + d)	0,00	40.798,76		-40.798,76
<b>I.- RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)</b>	<b>1.791.408,60</b>	<b>1.587.526,00</b>		<b>203.882,60</b>
<b>AJUSTES:</b>				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			64.983,81	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			81.964,23	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			240.741,02	
<b>II.- TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5)</b>			<b>-93.792,98</b>	
<b>RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II)</b>				<b>110.089,62</b>